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Otwarcie wystawy „Rysunki sprzed ćwierć wieku
(stan wojenny i po) Jacka Fedorowicza” – Sopot, 10
września 2005 r.
Dnia 10 września 2005 r. w Dworku Sierakowskich w Sopocie uroczyście otwarto wystawę
„Rysunki sprzed ćwierć wieku (stan wojenny i po) Jacka Fedorowicza” przygotowaną przez
Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej IPN w Gdańsku. Gościem specjalnym spotkania był autor
rysunków - znany satyryk i aktor Jacek Fedorowicz. Wystawę otworzyli: w imieniu Towarzystwa
Przyjaciół Sopotu - Izabela Jakul, Instytut Pamięci reprezentował dyrektor Oddziału IPN w
Gdańsku Edmund Krasowski. Głos zabrał także - Wieczesław Augustyniak - przewodniczący Rady
Miasta Sopot.
„Nie napiszę opery, bo nie mam słuchu. Nie będę też występował w balecie. Natomiast cała reszta
stoi przede mną otworem" - mówił Jacek Fedorowicz w jednym z wywiadów. Ta przewrotna
wypowiedź jest najlepszym mottem wystawy grafik, które w trudnych dniach stanu wojennego
dodawały Polakom otuchy, by śmiechem zabijali ponury czas komunizmu.
Prace graficzne Fedorowicza nie powinny budzić zdziwienia, gdyż znany aktor i satyryk ukończył
Wydział Malarstwa w gdańskiej PWSSP. Od drugiego roku studiów przygotowywał ilustracje,
winietki i rysunki satyryczne do prasy. Z czasem podpisy pod rysunki przekształcił w felietony
mówiące o aktualnej rzeczywistości w PRL.

W stanie wojennym Fedorowicz zerwał wszelkie kontakty z oficjalnymi środkami przekazu. Skupił
się na podziemnej działalności. Ze swoimi programami satyrycznymi występował w salach
parafialnych i w mieszkaniach opozycjonistów. Jego nagrania dźwiękowe i video rozprowadzane
były w tzw. drugim obiegu, gdzie cieszyły się niesłabnącą popularnością. Część z nich emitowało
Radio Wolna Europa. Powrócił również do zawodu plastyka. W tym okresie powstały szeroko
kolportowane w drugim obiegu takie rysunki, jak "Nieznany mężczyzna z wąsem",
"Sol…Solarium", "Tatry w czerwcu", "Visitez Varsovie" czy słynny komiks historyczny
"Solidarność - 500 pierwszych dni".

Ekspozycję w Dworku Sierakowskich przy ul. Czyżewskiego 12 w Sopocie oglądać będzie można
do 2 października. Serdecznie zapraszamy.
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